
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

3BROJ 2 - 28. 02. 2020.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 19/13. 
– pročišćeni tekst, 137/15., 123/17. i 98/19.), članaka 30. i 115. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti 
Grada Samobora br. 3/16., 1/18. i 4/19.) i članka 69. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene 
vijesti Grada Samobora br. 3/19.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 24. sjednici održanoj 27. veljače 2020. 
godine donijelo je

STATUTARNU ODLUKU
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA

 GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 U Statutu Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16., 1/18. i 4/19.) članak 16. mijenja 
se i glasi:
 „Grad Samobor je samostalan u odlučivanju u poslovima iz svojeg samoupravnog djelokruga, u skladu sa 
zakonom i ovim Statutom i podliježe samo nadzoru zakonitosti koji obavljaju tijela državne uprave, svako u 
svojem djelokrugu, sukladno posebnom zakonu.“ 

Članak 2.
 U članku 21. stavak 3. mijenja se i glasi:
 „Ako je raspisivanje referenduma predložilo 20% od ukupnog broja birača, Gradsko vijeće dostavit će 
zaprimljeni prijedlog tijelu državne uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu u 
roku od 8 dana od zaprimanja prijedloga. Tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu će u roku od 60 dana od dostave utvrditi ispravnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je 
li prijedlog podnesen od potrebnog broja birača u jedinici i je li referendumsko pitanje sukladno odredbama 
zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Gradskom vijeću. Ako tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je prijedlog ispravan, Gradsko vijeće će raspisati referendum u 
roku od 30 dana od zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela državne uprave kojom je utvrđeno da prijedlog nije 
ispravan nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike 
Hrvatske.“

Članak 3.
 U članku 23. stavku 3. riječ „središnje“ briše se.

Članak 4.
 U članku 44. stavak 2. mijenja se i glasi:
 „Ako Gradsko vijeće ne otkloni uočene nedostatke iz stavka 1. ovoga članka, gradonačelnik je dužan bez 
odgode o tome obavijestiti nadležno tijelo državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt i dostaviti mu odluku 
o obustavi općeg akta.“
 Stavak 3. mijenja se i glasi:
 „Postupajući po odluci gradonačelnika o obustavi iz stavka 2. ovoga članka, u roku od 30 dana od 
zaprimanja odluke nadležno tijelo državne uprave donijet će:

1. odluku o potvrdi odluke gradonačelnika o obustavi ako odluku ocijeni osnovanom,
2. odluku o ukidanju odluke gradonačelnika o obustavi ako odluku ocijeni neosnovanom.“

1



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

4 BROJ 2 - 28. 02. 2020.

 Iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4. i 5. koji glase:
 „Odluke iz stavka 3. ovoga članka dostavljaju se bez odgode predsjedniku Gradskog vijeća, gradonačelniku 
te tijelu državne uprave nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu.
 Odluke iz stavka 3. ovoga članka obvezno se objavljuju u službenom glasilu jedinice.“
 Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 6.

Članak 5.
 U članku 101. riječ „središnja“ briše se.

Članak 6.
 Ova statutarna odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/20-01/2
URBROJ: 238-11-04-01/02-20-5

 PREDSJEDNIK
 GRADSKOG VIJEĆA
 Miran Šoić, v.r.

 Na temelju članaka 86. i 87. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08., 136/12. i 15/15.), 
članka 30. stavka 1. točke 7. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/16., 1/18. i 4/19), 
članka 69. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 3/19.) i članka 
32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Samobora za Grada Samobora za 2020. godinu (Službene vijesti 
Grada Samobora br. 8/19.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 24. sjednici održanoj 27. veljače 2020. godine, 
donijelo je 

ODLUKU
O ZADUŽENJU GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 Odobrava se zaduženje Grada Samobora kod OTP banka d.d., Domovinskog rata 61, 21000 Split, OIB: 
52508873833 za fi nanciranje kapitalnih projekta: K303504 Nabava vatrogasnog vozila, K601215 Izgradnja 
igrališta s umjetnom travom u Samoboru i Farkaševcu, K602540 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta, K602545 
Izgradnja zamjenskih mostova, K602550 Izgradnja pješačkih i biciklističkih staza i K602555 Sanacija klizišta, 
a koji su planirani u Proračunu Grada Samobora za 2020. godinu i projekciji za 2021. i 2022. godinu (Službene 
vijesti Grada Samobora broj 8/19). 

2


